ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2023

AQUISIÇÃO DE RAÇÕES E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIOS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DE GOVERNADOR

CELSO RAMOS/SC

Aos 03 dias do mês de janeiro do ano de 2023 no Estado de Santa Catarina,

através da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita
no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique
da Silva, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa
AGROVETERINÁRIA E PET SHOP DA ROSA LTDA, estabelecida à Rod. Br 282 KM 0 nº
1470, Conta Dinheiro, Lages/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
81.548.802/0001-32, neste ato representado pelo RITA DE CÁSSIO PAES DA ROSA,
brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 736.621.009-91, portador do RG
n .° 1438761 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE RAÇÕES E MEDICAMENTOS DE USO
VETERINÁRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 139/2022, objeto do Processo n° 139/2022. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo
e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM

DESCRIÇÃO

QUANT

UNID

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

06

Carrapaticida, mosquicida, bernicida,
sarnicida, piolhicida e repelente 250

ml.Marca:Colosso Ouro Fino

10

FR

100,00

1.000,00

07

Cloridrato De Ciprofloxacina +
Cetoconazol + acetato de fluocinolona

+ cloridrato de lidocaína
+ Excipiente Q.S.P. Marca:Auritop Ouro

Fino

5

FR

117,00

585,00

08
Enrofloxacino 50mg – caixa com 10
comprimidos.Marca:Floxiclin 50mg

100 CX 10,40 1.040,00

09
Enrofloxacino 150mg – caixa com 10
comprimidos.Marca:Floxiclin 150mg

50 CX 19,50 975,00

10 Enrofloxacina 1,5% injetável 20 ml
Marca:chemitril 2,5%

60 FR 18,30 1.098,00

13
Hepotoprotetor Injetável com,

 no mínimo, 100 ml
Marca:Mercepton Bravet

10 FR 27,30 273,00

17 Ocitocina 50 mlMarca:Placencal Calbos 10 FR 11,00 110,00

19
Prednisolona 5 mg (blister com 10

comprimidos)Marca:Predidem 5mg
Ouro f

50 BLIS 10,00 500,00

20
Solução Otológica para limpeza de

ouvidos 100 mlMarca:Oto Top Chemitec
10 FR 29,00 290,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

25

Spray antibacteriano cipermetrina
alumínio, Sulfadiazina prata/ddvp – 200

ml.Marca:Bactrovet Konig

40

FR

19,00

760,00

27 Gluconato De cálcio injetável 200 ml
Marca:CalcioFamBiofarm

50 FR 14,00 700,00

29 Complexo B Injetável – 10 ml
Marca:Potenay Inj Zoetis

60 FR 19,00 1.140,00

30 Vitamina k injetável – 20 ml
Marca:Vitamina K Lobovet

50 FR 15,00 750,00

33 Cetoconazol Oral (Frasco)
Marca:Cetoconazol Ibasa

100 FR 38,00 3.800,00

34 Vitamina A injetavel – 20 ml
Marca:Vitamina A  Lobovet

50 FR 28,00 1.400,00

36 Fipronil – 1 litro pouron
Marca:Boviguard msd

04 UN 140,00 560,00

38 Ivermectina 1% frasco 50 ml.
Marca:biomectina -Biofar

100 FR 9,00 900,00

39

Antimicrobiano à base de
benzilpenicilina procaína, sulfato de
diidroestreptomicina, piroxicam e
procaína,frasco 50 ml (referência

Agrovet plus).
Marca:Pencivet Plus- Msd

50

FR

44,00

2.200,00

40 Shampoo antipulgas 5 litros,
hipoalergênico, ferfumado, ingredientes

naturais, orgânico.
Marca: Sampoo collie

10 UN 85,00 850,00

42 Hiclato de doxiciclina 25mg caixa
Marca:Dxymax 25 mg UCB

50 CX 38,00 1.900,00

43 Hiclato de doxiciclina 100mg caixa
Marca: doxinew 100 mg world

100 CX 39,00 3.900,00

44 Doromectin 50ml (frasco)
Marca:Doracide-bimeda

30 FR 29,00 870,00

45
Diaceturato de diminazene pirazolona

50ml (frasco)
Marca:Pirental - Bimeda

05 FR 37,00 185,00

Governador Celso Ramos/SC, 03 de janeiro de 2023.

AGROVETERINÁRIA E PET SHOP DA
ROSA LTDA

                      Contratada

Marcos Henrique da Silva

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg